
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Денисовская школа»  

Симферопольского районаРеспублики Крым 

ОКПО 00833786, ОГРН 1159102031307, ИНН 9109010405/КПП 910901001 

ул. Школьная,14, с. Денисовка, Симферопольский район,  Республика Крым, 297534, 

тел. (0652) 34-52-19, e-mail: school_simferopolsiy- rayon5@crimeaedu.ru 

(МБОУ «Денисовская школа») 

_________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

26.09.2023г.                                                                                                                                  № 378-о 

с.Денисовка 

О проведении информационно-разъяснительной работы по организации ГИА и  вопросам 

проведения процедур оценки качества образования в МБОУ «Денисовская школа» 

в 2023/2024 учебном году 

 

            Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым 

от 11.09.2023 № 1520 «О проведении  информационно-разъяснительной работы по проведению 

ГИА и вопросам проведения процедур оценки качества образования в Республике Крым в 

2023/2024 учебном году», приказа управления образования от 18.09.2023г. № 817 «О проведении  

информационно-разъяснительной работы по проведению ГИА и вопросам проведения процедур 

оценки качества образования в Симферопольском районе в 2023/2024 учебном году», пп. 32,46 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования (приказ Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552), пп. 

26,28 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования (приказ Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 

№232/551), в соответствии с Методологией и критериями оценки качества общего образования в 

общеобразовательных организациях на основе практик международных исследований качества 

подготовки обучающихся , утвержденными совместным приказом Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки и Министерства просвещения Российской Федерации от 06 

мая 2019 №590/219 с изменениями от 11.05.2022 (с изменениями), с целью своевременного 

информирования участников и их родителей (законных представителей) об особенностях 

государственной итоговой аттестации основного общего и среднего общего образования (далее – 

ГИА-9 и ГИА-11, соответственно) в 2023/2024 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Утвердить: 

1.1. план проведения информационно-разъяснительной работы (далее – План) по организации и 

проведению ГИА-9 и ГИА-11 в 2023/2024 учебном году (приложение 1). 

1.2. план проведения информационно-разъяснительной работы по организации и проведению 

процедур оценки качества образования в 2022/2023 учебном году (приложение 2). 

2.Назначить ответственным за проведение информационно-разъяснительной работы (далее – 

ИРР) и своевременное обновление информационных стендов и официальных сайтов 

образовательных организаций по вопросам проведения ГИА и процедур оценки качества 

образования в 2023/2024 учебном году (по мере поступления новых информационно-



разъяснительных, наглядных и методических материалов) Люлику И.В., заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе. 

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Люлике И.В. обеспечить 

выполнение мероприятий планов в полном объеме. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о.директора                                                                                                                          И.В.Люлика                                                                                                                   

  

 

 


